CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA / MG
Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Poder Legislativo de Formiga/MG, através da Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada

de Contas, convida os cidadãos para participarem, presencialmente/virtualmente, da

AUDIÊNCIA PÚBLICA na qual será apresentado e debatido PROJETO DE LEI Nº 179/2025,

que concede autorização de uso, a título precário, do terreno no local onde está construída a

PRAÇA DE ESPORTES, medindo 9.000,00m², ao Formiga Tênis Clube, inscrito no CNPJ nº

18.385.450/0001-05, com a finalidade de exploração.

DATA: 12 DE NOVEMBRO DE 2025 – 4ª FEIRA - HORÁRIO: 18h30

LOCAL: Plenário da Câmara Municipal de Formiga

TRANSMISSÃO AO VIVO da audiência pelo canal do Youtube

(https://www.youtube.com/user/camarafga), Instagram (@camara_formiga) e Facebook

(@CamaraMunicipaldeFormiga) da Câmara Municipal de Formiga.

Arquivo para download contendo o projeto de lei, encontra-se disponível no site da

Câmara Municipal de Formiga ( https://sapl.formiga.mg.leg.br/materia/pesquisar-materia ).

A audiência pública é um instrumento fundamental para o exercício da democracia,

portanto, é de suma importância a participação dos cidadãos.

 Atenciosamente,

Cid Corrêa Mesquita – Cid Corrêa

Vereador

Presidente da Comissão de Finanças Orçamento e Tomada de Contas

https://www.youtube.com/user/camarafga
https://sapl.formiga.mg.leg.br/materia/pesquisar-materia